Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO:

Realização de Pregão Eletrônico para aquisição
de impressoras térmicas, do tipo não fiscal,
destinadas à impressão de senhas para  
atendimento de eleitores.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 48.189,60 (quarenta e oito mil cento e oitenta
e nove reais e sessenta centavos)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Adaptador para impressoras matriciais.

DESCRIÇÃO:
Utilização de adaptador acoplado a uma
impressora matricial para colocação de bobina e
impressão de senhas.

FORNECEDOR(ES): ---

ENTIDADE: Não se aplica

[...]

Realização de Pregão Eletrônico para aquisição
de terminal (totem) para impressão de senhas por
tipo de atendimento, como normal ou preferencial
e a utilização com sistema de gerenciamento de
atendimento.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 114.667,98 (cento e quatorze mil seiscentos e
sessenta e sete reais e noventa e oito centavos)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO:
Aquisição de Painel de senhas e Dispensador
manual de senhas, por meio de Pregão
Eletrônico.

DESCRIÇÃO: Aquisição de painel de senhas e dispensador
manual de senhas.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 10.164,00 (dez mil cento e sessenta e
quatro reais).

Item 3 – Totem interativo touch screen

SOLUÇÃO 1

NOME DA SOLUÇÃO: Aquisição de Totem interativo touch screen,
por meio de Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO:
Realização de Pregão Eletrônico para aquisição
de totem interativo touch screen para exibição de
conteúdos digitais.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 25.575,38 (vinte e cinco mil quinhentos e
setenta e cinco reais e trinta e oito centavos)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços para
aquisição de totem interativo touch screen.

DESCRIÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços para
aquisição de totem interativo touch screen.

FORNECEDOR(ES):

[...]

Aquisição de Moldura interativa, por meio de
Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO:

Realização de Pregão Eletrônico para aquisição
de Moldura interativa para  utilização com 
monitores, permitindo interatividade por meio de
touch screen.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 1.724,78 (mil setecentos e vinte e quatro reais
e setenta e oito centavos)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Aquisição de monitor touch screen, por meio
de Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO: Aquisição de monitor touch screen, por meio de
Pregão Eletrônico.

FORNECEDOR(ES): Vários

ENTIDADE: Não se aplica

VALOR: R$ 5.017,30 (cinco mil e dezessete reais e trinta
centavos)

3.2 – ANÁLISE COMPARATIVA DE SOLUÇÕES

Requisito Item Solução Sim Não Não se
Aplica

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou
entidade da Administração Pública?

1 Solução 1 X   
Solução 2  X  

2 Solução 1 X

[...]

·         A solução 1 mostrou-se a mais adequada, pois permitirá a otimização de recursos já
disponíveis no Centro de Memória da Justiça Eleitoral – CEMEL, facilitando a exposição de
conteúdos digitais a um baixo custo.

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação tem o custo total estimado em R$ 190,157,74 (cento e noventa mil

cento e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

8 – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação é viável, auxiliando no cumprimento dos objetivos estratégicos

constantes no Plano Estratégico do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí 2021-2026, dentre os quais: